
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL POLITECNICO 
DI MILANO. – LOTTO 2 – RCT/O – CIG 710505902C 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 3154/2017 50971 del 
09/06/2017 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: SERVIZI ASSICURATIVI del Politecnico di Milano – Lotto 2 RCT/O – 
CIG 710505902C  
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa 
Durata: 3+3 anni 
Importo a base d’asta: € 570.000,00,00   
Struttura proponente: AGIS 
RUP: Dott. Roberto De Roberto  
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica SINTEL risulta: 
che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• FAZZINI DANILO E MILITO PATRIZIA S.A.S. 
• Sempione Srl 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0100616 del 30/10/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

• SAG SRL 
 
 
 

 
Considerato: 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

POSIZIONE  FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA VALORE 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1  Sempione Srl 
12145490152  Forma singola  26/07/17  502.362,22000 EUR  15,97  65,00  80,97  

2  SAG SRL 
12530501001  Forma singola  25/07/17  366.623,85000 EUR  30,00  40,00  70,00  

3  

FAZZINI 
DANILO E 
MILITO 
PATRIZIA 
S.A.S. 
05282570968  

Forma singola  27/07/17  497.951,79000 EUR  17,01  37,00  54,01  

 
 
- che lo sconto offerto risulta pari al 11,87 %; 
 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta Sempione Srl. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 

 
 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


